
О бюджетах города Уштобе и сельских округов Каратальского района на 2024-2026 
годы

Решение Каратальского районного маслихата области Жетісу от 27 декабря 2023 года 
№ 16-57.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2024 в соответствии с пунктом 11 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Каратальский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Уштобе на 2024-2026 годы согласно приложениям ,  1 2
и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 3
объемах:
      1) доходы 166 935 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 147 566 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 19 369 тысяч тенге;
      2) затраты 206 935 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 40 000 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 40 000 тенге, в 
том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).



      2. Утвердить бюджет Бастобинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы 64 402 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 28 558 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 35 813 тысяч тенге;
      2) затраты 64 402 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).
      3. Утвердить бюджет Балпыкского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы 59 173 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 7 932 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 51 241 тысяч тенге;
      2) затраты 59 173 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).
      4. Утвердить бюджет сельского округа Жолбарыс батыра на 2024-2026 годы 
согласно приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе 10 11 12
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 53 989 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 12 718 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 41 271 тысячи тенге;
      2) затраты 53 989 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).
      5. Утвердить бюджет Ескельдинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы 66 492 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 18 312 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 48 180 тысяч тенге;
      2) затраты 66 492 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Утвердить бюджет Ельтайского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 16 17 18
год в следующих объемах:
      1) доходы 60 527 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 118 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 50 409 тысячи тенге;
      2) затраты 60 527 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).



      7. Утвердить бюджет Тастобинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы 52 967 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 6 003 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 46 964 тысяч тенге;
      2) затраты 52 967 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).
      8. Утвердить бюджет Айтубиского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 22 23 24
год в следующих объемах:
      1) доходы 39 372 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 319 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 34 053 тысячи тенге;
      2) затраты 39 372 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 8 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).
      9. Утвердить бюджет Байшегирского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 25 26 27
год в следующих объемах:
      1) доходы 49 189 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4 340 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 849 тысяч тенге;
      2) затраты 49 189 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).
      10. Утвердить бюджет Кызылбалыкского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе 28 29 30
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 49 017 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 2 902 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 270 тысяч тенге;
      2) затраты 49 017 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 05.12.2024 № 32-106 (вводится в действие с 01.01.2024).
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Каратальского районного маслихата М. Акимжанов

 
Приложение 1 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет города Уштобе на 2024 год

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 166935

1 Налоговые 
поступления

147566

01 Подоходный 
налог

90615

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

90615

04 Hалоги на 
собственность

56300

1
Hалоги на 
имущество

1780

3 Земельный 
налог

4549



4 Hалог на 
транспортные 
средства

49971

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

651

4

Сборы за 
ведение  
предпринимате
льской и
профессиональ
н о й  
деятельности

651

4
Поступления 
трансфертов

19369

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственно
го управления

19369

3
Трансферты из 
областного 
бюджета

19369

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименова
ние

2. Затраты
20
69
35

1
Государственные 
услуги общего 
характера

12
17
12

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

12
17
12

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12
17
12

Услуги  по  
обеспечению 



001

деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

12
11
12

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

60
0

7
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

79
07
9

3
Благоустройство 
населенных пунктов

79
07
9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

79
07
9

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

41
50
9

009 Санитарная очистка
населенных пунктов

21
44

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

35
42
6

12 Транспорт и 
коммуникация

61
44

1 Автомобильный 
транспорт

61
44

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

61
44

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

61
44

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тенге)Програ
мма

Наименование

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетное кредиты 0

Категория
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс Наименова
ние

Подкласс

Погашение 
бюджетных
кредитов

0

Функциональная группа
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов государства

0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-40000

6 .  
Финансировани
е дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

40000

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

40000

01
Остатки 
бюджетных 
средств

40000



1 Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

40000

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Пр
огр
ам
ма

Наименова
ние

Погашение 
займов

0

 
Приложение 2 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет города Уштобе на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
12
14
41

1 Налоговые поступления
11
34
01

01 Подоходный налог
54
57
8

2
Индивидуальный 
подоходный налог

54
57
8

04
H а л о г и  н а  
собственность

58
17
2

1 Hалоги на имущество 23
00

3 Земельный налог 45
49



4
Hалог на транспортные 
средства

51
32
3

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

65
1

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

65
1

4
Поступления 
трансфертов

80
40

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

80
40

3
Трансферты из 
областного бюджета

80
40

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
12
14
41

1
Государственные 
услуги общего 
характера

79
00
2

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

79
00
2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

79
00
2



001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

78



36
0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

64
2

7
Жилищно-коммунал
ьное хозяйство

42
43
8

3
Благоустройство 
населенных пунктов

42
43
8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42
43
8

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

16
76
3

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

25
67
6

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

П
ро



ч 
те
нг
е)

гр
ам
ма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 3 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет города Уштобе на 2026 год

Категория



Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
12
99
42

1 Налоговые поступления
11
34
01

01 Подоходный налог
54
57
8

2
Индивидуальный 
подоходный налог

54
57
8

04 Hалоги на собственность
58
17
2

1 Hалоги на имущество 23
00

3 Земельный налог
45
49

4
Hалог на транспортные 
средства

51
32
3

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

65
1

4 Налог на добавленную 
стоимость за нерезидента

65
1

4 Поступления трансфертов
16
54
1

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

16
54
1

3
Трансферты из областного 
бюджета

16
54
1

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ч 
те
нг
е)

Программа Наименование

2. Затраты
12
99
42

1
Государственные 
услуги общего 
характера

84
53
3

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

84
53
3

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

84
53
3

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, города
районного значения, 
поселка, села, 
сельского округа

83
84
6

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

68
7

7
Жилищно-коммунальн
ое хозяйство

45
40
9

3
Благоустройство 
населенных пунктов

45
40
9

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

45
40
9

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

17
93
6

009 Обеспечение санитарии
населенных пунктов

0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных
пунктов

27
47
3

Функциональная группа



Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0



6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
новани
е

Погашение
займов

0

 
Приложение 4 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет Бастобинского сельского округа на 2024 год

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
64
40
2

1 Налоговые поступления
28
55
8

01 Подоходный налог
13
37
1

2
Индивидуальный 
подоходный налог

13
37
1

04 Hалоги на собственность
15
18
7

1 Hалоги на имущество
31
1

3 Земельный налог 30
6



4
Hалог на транспортные 
средства

14
57
0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4 Поступления трансфертов
35
84
4

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

35
84
4

3
Трансферты из областного 
бюджета

35
84
4

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2. Затраты
64
40
2

1
Государственные 
услуги общего 
характера

47
78
4

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

47
78
4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47
78
4

001

Услуги по  
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 



районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

47
18
4

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

60
0

7
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

16
61
8

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

16
61
8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16
61
8

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

86
83

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

79
35

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ся
ч 
те
нг
е)

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
новани
е

Погашение
займов

0

 
Приложение 5 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Бастобинского сельского округа на 2025 год

Категория Су
мКласс Наименование



ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

1. Доходы
56
91
2

1 Налоговые поступления
20
70
0

01 Подоходный налог 50
00

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50
00

04
H а л о г и  н а  
собственность

15
60
0

1 Hалоги на имущество 45
0

3 Земельный налог
45
0

4
Hалог на транспортные 
средства

14
70
0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

10
0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

10
0

4
Поступления 
трансфертов

36
21
2

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

36
21
2

3
Трансферты из 
областного бюджета

36
21
2

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



те
нг
е)

Программа Наименовани
е

2. Затраты
56
91
2

1
Государственные
услуги общего 
характера

49
11
7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49
11
7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49
11
7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

48
47
5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

64
2

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

77
95

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

77
95

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77
95

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

89
6



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

68
99

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0



Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 6 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Бастобинского сельского округа на 2026 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
60
89
6

1 Налоговые поступления
20
70
0

01 Подоходный налог 50
00

2
Индивидуальный 
подоходный налог

50
00



04 H а л о г и  н а  
собственность

15
60
0

1 Hалоги на имущество 45
0

3 Земельный налог
45
0

4
Hалог на транспортные 
средства

14
70
0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

10
0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

10
0

4
Поступления 
трансфертов

40
19
6

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

40
19
6

3
Трансферты из 
областного бюджета

40
19
6

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
60
89
6

1
Государственные
услуги общего 
характера

52
55
5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52
55
5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52
55
5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

51
86
9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

68
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

83
41

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

83
41

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83
41

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

95
8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

73
82

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование



те
нг
е)

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 7 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 59173

1
Налоговые 
поступления

7932

01 Подоходный налог 3137

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3137

04 Hалоги на 
собственность

4795

1 Hалоги на 
имущество

189

3 Земельный налог 6

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4600

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

0

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
кой и
профессиональной
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

51241



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51241

3
Трансферты из 
областного 
бюджета

51241

Функциональная группа С
у
м
м
а
(
т
ы
с
я
ч
т
е
н
г
е
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2. Затраты

5
9
1
7
3

1
Государственные 
услуги общего 
характера

4
3
4
0
9

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

4
3
4
0
9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4
3
4
0
9

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 

4
2
8



значения, поселка, 
села, сельского 
округа

0
9

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

6
0
0

7
Жилищно-коммунал
ьное хозяйство

1
2
5
9
4

3
Благоустройство 
населенных пунктов

1
2
5
9
4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1
2
5
9
4

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

8
4
2
6

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

4
1
6
8

12
Транспорт и 
коммуникация

3
1
7
0

1 Автомобильный 
транспорт

3
1
7
0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3
1
7
0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения, 

3
1



селах, поселках, 
сельских округах

7
0

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетное кредиты 0

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Категория Су
мма
(
тыс
яч 
тен
ге)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Про
гра
мма

Наимено
вание

Погашение
займов

0



 
Приложение 8 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2025 год

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
48
56
6

1 Налоговые поступления 64
60

01 Подоходный налог 15
00

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15
00

04 Hалоги на собственность 49
10

1 Hалоги на имущество
30
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

46
00

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

50

4 Налог на добавленную 
стоимость за нерезидента

50

4 Поступления трансфертов
42
10
6

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

42
10
6

3
Трансферты из областного 
бюджета

42
10
6

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ч 
те
нг
е)

Программа Наименование

2. Затраты
48
56
6

1
Государственные 
услуги общего 
характера

42
01
0

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

42
01
0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42
01
0

001

Услуги по  
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

41
36
8

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

64
2

7
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

65
56

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

65
56

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

65
56

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

10
86

009

Обеспечение 
санитарии 

0



населенных 
пунктов

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

54
70

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
ты
ся

Класс Наименование



ч 
те
нг
е)

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
новани
е

Погашение
займов

0

 
Приложение 9 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2026 год

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
51
96
6

1 Налоговые поступления 64
60

01 Подоходный налог
15
00

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15
00

04 Hалоги на собственность 49
10

1 Hалоги на имущество 30
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

46
00



05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

50

4
Налог на добавленную 
стоимость за нерезидента

50

4 Поступления трансфертов
45
50
6

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

45
50
6

3
Трансферты из областного 
бюджета

45
50
6

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2. Затраты
51
96
6

1
Государственные 
услуги общего 
характера

44
95
1

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

44
95
1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44
95
1

001

Услуги по  
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

44
26
4



022
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

60
0

7
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

70
15

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

70
15

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

70
15

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

11
62

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

58
53

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование



4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
новани
е

Погашение
займов

0

 
Приложение 10 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет сельского округа Жолбарыс батыр на 2024 год

Категория Су
м
ма
(

Класс Наименование



ты
ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

1. Доходы
53
98
9

1 Налоговые поступления
12
71
8

01 Подоходный налог 25
03

2 Индивидуальный 
подоходный налог

25
03

04
H а л о г и  н а  
собственность

10
11
5

1 Hалоги на имущество 32
4

3 Земельный налог 22

4
Hалог на транспортные 
средства

97
69

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

10
0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

10
0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

41
27
1

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

41
27
1

3
Трансферты из 
областного бюджета

41
27
1

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ч 
те
нг
е)

Программа Наименовани
е

2. Затраты
53
98
9

1
Государственные
услуги общего 
характера

42
37
8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42
37
8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42
37
8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

41
76
9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

60
9

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

11
61
1

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

11
61
1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11
61
1



008 Освещение улиц 
населенных 
пунктов

70
88

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

45
23

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Класс Наименование



те
нг
е)

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 11 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет сельского округа Жолбарыс батыр на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
49
60
2



1 Налоговые поступления 72
90

01 Подоходный налог
12
60

2
Индивидуальный 
подоходный налог

12
60

04 H а л о г и  н а  
собственность

59
30

1 Hалоги на имущество 45
0

3 Земельный налог 30

4 Hалог на транспортные 
средства

54
50

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

10
0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

10
0

4
Поступления 
трансфертов

42
31
2

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

42
31
2

3
Трансферты из 
областного бюджета

42
31
2

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
49
60
2

1
Государственные
услуги общего 
характера

42
67
3



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42



67
3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42
67
3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

42
03
1

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

64
2

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

69
29

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

69
29

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69
29

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

15
07

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

54
23

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



те
нг
е)

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

П
ро
гр
ам
ма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 12 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет сельского округа Жолбарыс батыр на 2026 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
53
07
4

1 Налоговые поступления 72
90

01 Подоходный налог 12
60

2
Индивидуальный 
подоходный налог

12
60

04 H а л о г и  н а  
собственность

59
30

1 Hалоги на имущество 45
0

3 Земельный налог 30

4 Hалог на транспортные 
средства

54
50

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

10
0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

10
0



4 Поступления 
трансфертов

45
78
4

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

45
78
4

3
Трансферты из 
областного бюджета

45
78
4

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
53
07
4

1
Государственные
услуги общего 
характера

45
66
0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45
66
0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45
66
0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

44
97
3

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

68
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

74
14

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

74
14

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74
14

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

16
12

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

58
02

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

П
ро



те
нг
е)

гр
ам
ма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 13 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106



Бюджет Ескельдинского сельского округа на 2024 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
66
49
2

1 Налоговые поступления
18
31
2

01 Подоходный налог 73
38

2 Индивидуальный 
подоходный налог

73
38

04
H а л о г и  н а  
собственность

10
88
4

1 Hалоги на имущество 26
5

3 Земельный налог 27

4
Hалог на транспортные 
средства

10
59
2

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

90

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

90

4
Поступления 
трансфертов

48
18
0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

48
18
0

3
Трансферты из 
областного бюджета

48
18
0

Функциональная группа Су
м
ма

Функциональная подгруппа



(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
66
49
2

1
Государственные
услуги общего 
характера

54
54
8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54
54
8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54
54
8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

53
97
9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

56
9

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

11
94
4

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

11
94
4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11
94
4

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

48
18

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

71
26

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты

Класс Наименование



ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 14 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Ескельдинского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
50
73
9



1 Налоговые поступления 89
20

01 Подоходный налог
30
00

2
Индивидуальный 
подоходный налог

30
00

04 H а л о г и  н а  
собственность

58
20

1 Hалоги на имущество 27
0

3 Земельный налог 50

4 Hалог на транспортные 
средства

55
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

10
0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

10
0

4
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

41
81
9

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

41
81
9

3
Поступления 
трансфертов

41
81
9

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
50
73
9

1
Государственные
услуги общего 
характера

43
47
7



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43



47
7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43
47
7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

42
83
5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

64
2

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

72
62

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

72
62

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72
62

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

18
29

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

54
33

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



те
нг
е)

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 15 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Ескельдинского сельского округа на 2026 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
54
29
1

1 Налоговые поступления 89
20

01 Подоходный налог 30
00

2
Индивидуальный 
подоходный налог

30
00

04 H а л о г и  н а  
собственность

58
20

1 Hалоги на имущество 27
0

3 Земельный налог 50

4 Hалог на транспортные 
средства

55
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

10
0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

10
0



4 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

45
37
1

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

45
37
1

3
Поступления 
трансфертов

45
37
1

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
54
29
1

1
Государственные
услуги общего 
характера

46
52
1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46
52
1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46
52
1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

45
83
4

022

Капитальные 
расходы 



государственног
о органа

68
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

77
70

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

77
70

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77
70

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

19
57

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

58
14

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Наименование



нг
е)

Прогр
амма

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 16 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет Ельтайского сельского округа на 2024 год



Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
60
52
7

1 Налоговые поступления
10
11
8

01 Подоходный налог 21
05

2
Индивидуальный 
подоходный налог

21
05

04 H а л о г и  н а  
собственность

79
83

1 Hалоги на имущество 38
1

3 Земельный налог 2

4 Hалог на транспортные 
средства

76
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

30

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

50
40
9

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

50
40
9

3
Трансферты из 
областного бюджета

50
40
9

Функциональная группа Су
м



ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
60
52
7

1
Государственные
услуги общего 
характера

36
95
7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36
95
7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36
95
7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

36
35
7

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

60
0

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

23
57
0

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

23
57
0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 



поселка,  
сельского округа

23
57
0

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

39
25

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

19
64
5

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты

Класс Наименование



ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 17 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Ельтайского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
41
94
5



1 Налоговые поступления 46
90

01 Подоходный налог
60
0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

40
60

1 Hалоги на имущество 45
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

36
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

30

4
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

37
25
5

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

37
25
5

3
Поступления 
трансфертов

37
25
5

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
41
94
5

1
Государственные
услуги общего 
характера

36
30
5



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36



30
5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36
30
5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

35
66
3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

64
2

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

56
40

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

56
40

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56
40

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

14
93

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

41
47

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



те
нг
е)

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 18 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Ельтайского сельского округа на 2026 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
44
88
1

1 Налоговые поступления 46
90

01 Подоходный налог 60
0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

40
60

1 Hалоги на имущество 45
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

36
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

30



4 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

40
19
1

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

40
19
1

3
Поступления 
трансфертов

40
19
1

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
44
88
1

1
Государственные
услуги общего 
характера

44
88
1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38
84
6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38
84
6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

38
16
0

022

Капитальные 
расходы 



государственног
о органа

68
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

60
35

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

60
35

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60
35

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

15
97

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

44
38

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Наименование



нг
е)

Прогр
амма

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 19 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет Тастобинского сельского округа на 2024 год



Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
52
96
7

1 Налоговые поступления 60
03

01 Подоходный налог 38
53

2 Индивидуальный 
подоходный налог

38
53

04 H а л о г и  н а  
собственность

21
20

1 Hалоги на имущество 93

3 Земельный налог 8

4 Hалог на транспортные 
средства

20
19

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

30

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

46
96
4

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

46
96
4

3
Трансферты из 
областного бюджета

46
96
4

Функциональная группа Су
м
ма
(

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ты
ся
ч 
те
нг
е)

Программа Наименовани
е

2. Затраты
52
96
7

1
Государственные
услуги общего 
характера

35
56
5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35
56
5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35
56
5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

34
99
5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

57
0

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

17
40
2

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

17
40
2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17
40
2



008 Освещение улиц 
населенных 
пунктов

33
72

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

14
03
0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Класс Наименование



те
нг
е)

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 20 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Тастобинского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
38
27
2



1 Налоговые поступления 27
53

01 Подоходный налог
60
0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

21
23

1 Hалоги на имущество 11
3

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

20
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

30

4
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

35
51
9

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

35
51
9

3
Поступления 
трансфертов

35
51
9

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
38
27
2

1
Государственные
услуги общего 
характера

34
43
8



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34



43
8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34
43
8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

33
79
6

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

64
2

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

38
34

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

38
34

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38
34

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

10
95

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

27
39

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



те
нг
е)

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 21 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Тастобинского сельского округа на 2026 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
40
95
1

1 Налоговые поступления 27
53

01 Подоходный налог 60
0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

21
23

1 Hалоги на имущество 11
3

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

20
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

30



4 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

38
19
8

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

38
19
8

3
Поступления 
трансфертов

38
19
8

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
40
95
1

1
Государственные
услуги общего 
характера

36
84
9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36
84
9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36
84
9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

36
16
2

022

Капитальные 
расходы 



государственног
о органа

68
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

41
02

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

41
02

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41
02

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

11
71

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

29
31

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Наименование



нг
е)

Прогр
амма

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 22 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет Айтубиского сельского округа на 2024 год



Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
39
37
2

1 Налоговые поступления 53
19

01 Подоходный налог 21
11

2 Индивидуальный 
подоходный налог

21
11

04 H а л о г и  н а  
собственность

31
78

1 Hалоги на имущество
19
6

3 Земельный налог 2

4 Hалог на транспортные 
средства

29
80

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

30

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

34
05
3

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

34
05
3

3
Трансферты из 
областного бюджета

34
05
3

Функциональная группа Су
м
ма

Функциональная подгруппа



(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
39
37
2

1
Государственные
услуги общего 
характера

35
23
1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35
23
1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35
23
1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

34
66
2

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

56
9

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

41
41

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

41
41

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41
41

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

15
96

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

25
45

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся

Класс Наименование



ч 
те
нг
е)

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 23 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Айтубиского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
40
22
6



1 Налоговые поступления 51
40

01 Подоходный налог
60
0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

45
10

1 Hалоги на имущество 25
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

42
50

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

0

4
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

35
08
6

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

35
08
6

3
Поступления 
трансфертов

35
08
6

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
40
22
6

1
Государственные
услуги общего 
характера

36
76
8



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36



76
8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36
76
8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

36
12
6

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

64
2

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

34
57

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

34
57

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34
57

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

54
0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

29
17

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



те
нг
е)

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 24 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Айтубиского сельского округа на 2026 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
43
04
1

1 Налоговые поступления 51
40

01 Подоходный налог 60
0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

45
10

1 Hалоги на имущество 25
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

42
50

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

0



4 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

37
90
1

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

37
90
1

3
Поступления 
трансфертов

37
90
1

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
43
04
1

1
Государственные
услуги общего 
характера

39
34
2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39
34
2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39
34
2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

38
65
5

022

Капитальные 
расходы 



государственног
о органа

68
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

36
99

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

36
99

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36
99

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

57
8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

31
21

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Наименование



нг
е)

Прогр
амма

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 25 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет Байшегирского сельского округа на 2024 год



Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наимен
ование

Подкласс

1 .  
Доходы

49189

1

Налогов
ы е  
поступл
ения

4340

01
Подохо
дный 
налог

1387

2

Индиви
дуальн
ы й  
подоход
н ы й  
налог

1387

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

2953

1

Hалоги 
н а  
имущес
тво

67

3
Земельн
ы й  
налог

0

4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средств
а

2886

4

Поступ
ления 
трансфе
ртов

44849

02

Трансф
ерты из 
вышест
оящих 
органов
государ
ственно
г о  
управле
ния

44849



3

Трансф
ерты из 
областн
о г о  
бюджет
а

44849

Функциональная группа
Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

На
им
ено
ван
ие

2 .  
Зат
рат
ы

491
89

1

Гос
уда
рст
вен
ны
е 
усл
уги
об
ще
го 
хар
акт
ера

339
05

1

Пр
едс
тав
ите
льн
ые,
исп
олн
ите
льн
ые 
и 
дру
гие
орг
ан
ы, 
вы
пол
ня



ющ
ие 
об
щи
е 
фу
нкц
ии 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
упр
авл
ени
я

339
05

124

Ап
пар
ат 
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

339
05

Ус
луг
и 
по 
обе
спе
чен
ию 
дея
тел
ьно
сти
аки



001

ма 
рай
она
в 
гор
оде
, 
гор
ода
рай
онн
ого
зна
чен
ия, 
пос
елк
а ,  
сел
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

333
05

022

Ка
пит
аль
ны
е 
рас
ход
ы 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
орг
ана

600

7

Жи
ли
щн
о-к
ом
му
нал
ьно
е 
хоз
яйс
тво

427
4



3

Бла
гоу
стр
ойс
тво
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

427
4

124

Ап
пар
ат 
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

427
4

008

Ос
в е
ще
ние
ули
ц 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

294
6

Об
есп
ече
ние
сан



009
ита
рии
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

0

011

Бла
гоу
стр
ойс
тво
и 
озе
лен
ени
е 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

132
8

12

Тра
нсп
орт
и 
ко
мм
уни
кац
ия

110
10

1

Ав
том
оби
льн
ый 
тра
нсп
орт

110
10

Ап
пар
ат 
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого



124
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

110
10

013

Об
есп
ече
ние
фу
нкц
ион
иро
ван
ия 
авт
ом
оби
льн
ых 
дор
ог 
в 
гор
ода
х 
рай
онн
ого
зна
чен
ия, 
сел
ах, 
пос
елк
ах, 
сел
ьск
их 
окр
уга
х

110
10

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Програ
мма

Наимен
ование

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетное 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наимен
ование

Подкласс

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Програ
мма

Наименование

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор 
бюджетных программ



Сумма (
тысяч 
тенге)

Пр
огр
ам
ма

На
им
ено
ван
ие

По
г а
ше
ние
зай
мо
в

0

 
Приложение 26 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Байшегирского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
38
99
1

1 Налоговые поступления 30
10

01 Подоходный налог 60
0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04
H а л о г и  н а  
собственность

24
10

1 Hалоги на имущество 10
0

3 Земельный налог 10

4
Hалог на транспортные 
средства

23
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

0



4 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

35
98
1

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

35
98
1

3
Поступления 
трансфертов

35
98
1

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
38
99
1

1
Государственные
услуги общего 
характера

35
50
6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35
50
6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35
50
6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

34
86
4

022

Капитальные 
расходы 



государственног
о органа

64
2

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

34
85

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

34
85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34
85

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

98
3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

25
02

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Наименование



нг
е)

Прогр
амма

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 27 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Байшегирского сельского округа на 2026 год

Категория Су
м
ма

Класс Наименование



(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

1. Доходы
41
72
0

1 Налоговые поступления 30
10

01 Подоходный налог 60
0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

24
10

1 Hалоги на имущество 10
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

23
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

0

4
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

38
71
0

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

38
71
0

3
Поступления 
трансфертов

38
71
0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е



2. Затраты

41



72
0

1
Государственные
услуги общего 
характера

41
72
0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41
72
0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41
72
0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

37
99
1

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

68
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

37
29

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

37
29

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37
29

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

10
52

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0



011
Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

26
77

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(

Класс Наименование



ты
ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 28 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 05.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 32-106

Бюджет Кызылбалыкского сельского округа на 2024 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
49
01
7

1 Налоговые поступления 47
47

01 Подоходный налог 22
44

2 Индивидуальный 
подоходный налог

22
44



04 H а л о г и  н а  
собственность

25
03

1 Hалоги на имущество 75

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

24
18

4
Поступления 
трансфертов

44
27
0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

44
27
0

3
Трансферты из 
областного бюджета

44
27
0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
49
01
7

1
Государственные
услуги общего 
характера

35
02
1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35
02
1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35
02
1

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 



001 районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

34
42
1

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

60
0

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

13
99
6

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

13
99
6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13
99
6

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

22
64

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

11
73
2

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0



 
Приложение 29 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Кызылбалыкского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
38
69
0

1 Налоговые поступления 28
10

01 Подоходный налог 60
0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

22
10

1 Hалоги на имущество 10
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

21
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

0

4
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

35
88
0

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

35
88
0

3
Поступления 
трансфертов

35
88
0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
38
69
0

1
Государственные
услуги общего 
характера

35
40
7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35
40
7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35
40
7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

34
76
5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

64
2

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

32
83

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

32
83

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32
83

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

94
4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

23
39

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты

Класс Наименование



ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 30 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"27" декабря 2023 года № 16-57

Бюджет Кызылбалыкского сельского округа на 2026 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
41
39
8



1 Налоговые поступления 28
10

01 Подоходный налог
60
0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

60
0

04 H а л о г и  н а  
собственность

22
10

1 Hалоги на имущество 10
0

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

21
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

0

4
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

38
58
8

02
Налог на добавленную 
стоимость за  
нерезидента

38
58
8

3
Поступления 
трансфертов

38
58
8

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
41
39
8

1
Государственные
услуги общего 
характера

37
88
6



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37



88
6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37
88
6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

37
19
9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

68
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

35
13

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

35
13

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35
13

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

10
10

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

25
03

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



те
нг
е)

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа



Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


